



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.06.2022 № 56

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
«Культурно-досуговый центр
«Дом офицеров» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково и распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 23.05.2022 № 49 «Об увеличении объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково Культурно-досуговый центр «Дом офицеров»:

1. Внести изменения в муниципальное задание Муниципального

бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённое распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 11.01.2022 № 29, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 10.06.2022 № 56

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на период 01.01.2022-31.03.2022 года**

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципально й работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|---|---|---|---|
| 1. | Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества | 07485200000000000001 | Человек | 9 353,07 |
| 2. | Организация и проведение культурно-массовых мероприятий | 079БГ2011000000010001 | Единица | 56 187,01 |
| 3. | Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов | 079Б12001000000010001 | кв. метр | 15,43 |

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 10.06.2022 № 56

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на период 01.04.2022-31.12.2022 года**

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципально й работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|---|---|---|---|
| 1. | Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества | 07485200000000000001 | Человек | 28 059,22 |
| 2. | Организация и проведение культурно-массовых мероприятий | 079БГ2011000000010001 | Единица | 56 187,01 |
| 3. | Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов | 079Б12001000000010001 | кв. метр | 84,81 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково КДЦ "Дом офицеров" на период с января по март 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------------|--|------------------------|-----------------------|---------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1.1. | Руководитель коллектива | 2046,3424 | 283,73 | 580 608,73 | 283,73=7630,41/12*3 |
| 1.2. | Звукооператор | 138,805 | 283,73 | 39 383,14 | |
| 1.3. | Методист | 357,5975 | 283,73 | 101 461,14 | |
| 1.4. | Заведующий художественной мастерской | 54,65 | 283,73 | 15 505,84 | |
| 1.5. | Художественный руководитель | 52,82 | 283,73 | 14 986,62 | |
| | итого чел-час | 2 650,215 | | | |
| | | 0,34 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 751 945,47 | |

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| Итого затраты: | | | | | | - |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 3.1. | Электроснабжение | кВт | 0,41539867132 | 9343,80 | 7,01 | 27 208,63 | |
| 3.2. | Теплоэнергия | Гкал | 0,41539867132 | 220,7965 | 2338,69 | 214 501,31 | |
| 3.3. | Холодное водоснабжение | м3 | 0,41539867132 | 8,0625 | 37,21 | 124,62 | |
| 3.4. | Водоотведение | м3 | 0,41539867132 | 8,2175 | 32,17 | 109,81 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 241 944,37 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|--|---------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 4.1. | Услуги по обращению с ТКО | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 17331,96 | 1 799,92 | |
| 4.2. | Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 13068,00 | 1 357,11 | |
| 4.3. | Услуги по уборке и вывозу снега | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 455000,00 | 47 251,60 | |
| 4.4. | Благоустройство прилегающей территории | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 400000,00 | 41 539,87 | |
| 4.5. | Очистка от снега кровли | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 10000,00 | 1 038,50 | |
| Итого затраты: | | | | | | 92 987,00 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|---|---|---------|---------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 5.1. | Охрана помещений | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 1000000,00 | 103 849,67 | |
| 5.2. | Услуги по оперативному реагированию на сигнал | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 34122,00 | 3 543,56 | |
| Итого затраты на содержание объектов : | | | | | | 107 393,23 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------|-------------------|---------------|------------|------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 6.1. | Услуги по аренде каналов связи | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 104400 | 10 841,91 | |
| 6.2. | Услуги связи | договор | 0,41539867132 | 0,25 | 40000,00 | 4 153,99 | |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | | 14 995,90 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------|---------------|-----------|----------------|-----------------------------------|
| 7.1. | Директор | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | 139951,88=21832493,59/39/1 2*3 |
| 7.2. | Заместитель директора по ИХЧ | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.3. | Заведующий отделом | 2 | 0,41539867132 | 139951,88 | 116271,65 | |
| 7.4. | Заведующий сектором по безопасности | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.5. | Специалист по закупкам | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.6. | Документовед | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.7. | Юрисконсульт | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.8. | Специалист по кадрам | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.9. | Инженер | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.10. | Электроник | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.11. | Инженер электрик | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.12. | Механик | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| 7.13. | Техник | 3 | 0,41539867132 | 139951,88 | 174407,48 | |
| 7.14. | Уборщица | 2 | 0,41539867132 | 139951,88 | 116271,65 | |
| 7.15. | Дворник | 1 | 0,41539867132 | 139951,88 | 58135,83 | |
| Итого ставок | | | | | 19 | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | | 1 104 580,74 |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|---------------------------|-------------------|---------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 8.1. | Приобретение бензина А 95 | сумма в год | 0,41539867132 | 0,25 | 54028,72 | 5 610,80 | |
| 8.2. | Масло синтетическое | сумма в год | 0,41539867132 | 0,25 | 1000 | 103,85 | |
| Итого затраты на общехозяйственные нужды: | | | | | | 5 714,65 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|---------------------|
| 9.1. | Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы | 751 945,47 |
| 9.2. | Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы | 0,00 |
| 9.3. | Затраты на оплату коммунальных услуг | 241 944,37 |
| 9.4. | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 92 987,00 |
| 9.5. | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 107 393,23 |
| 9.6. | Затраты на приобретение услуг связи | 14 995,90 |
| 9.7. | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 1 104 580,74 |
| 9.8. | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 5 714,65 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 2 319 561,36 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 10.1. | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 2 319 561,36 | 248 | 9 353,07 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 11.1. | Налог на имущество | - |

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 12.1. | Всего расходов | 2 319 561,36 |

Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково КДЦ "Дом офицеров" на период с апреля по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------------|--|------------------------|-----------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1.1. | Руководитель коллектива | 5705,0575 | 280,62 | 1 600 953,24 | 280,62=(18224945,05/10*9)/1479,75/39,5 |
| 1.2. | Звукооператор | 402,3125 | 280,62 | 112 896,93 | |
| 1.3. | Методист | 1072,8225 | 280,62 | 301 055,45 | |
| 1.4. | Заведующий художественной мастерской | 119,57 | 280,62 | 33 553,73 | |
| 1.5. | Художественный руководитель | 136,27 | 280,62 | 38 240,09 | |
| | итого чел-час | 7 436,033 | | | |
| | | 2,83 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 2 086 699,44 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| Итого затраты: | | | | | - | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 3.1. | Электроснабжение | кВт | 0,3869125491 | 28031,39 | 7,01 | 76 028,33 | |
| 3.2. | Теплоэнергия | Гкал | 0,3869125491 | 1099,29 | 2338,69 | 994 712,90 | |
| 3.3. | Холодное водоснабжение | м3 | 0,3869125491 | 24,1875 | 37,21 | 348,23 | |
| 3.4. | Водоотведение | м3 | 0,3869125491 | 24,6525 | 32,17 | 306,85 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 1 071 396,31 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|--|---------|--------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 4.1. | Услуги по обращению с ТКО | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 17342,92 | 5 032,65 | |
| 4.2. | Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 13068,00 | 3 792,13 | |
| 4.3. | Благоустройство прилегающей территории | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 400000,00 | 116 073,76 | |
| 4.4. | Очистка от снега кровли | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 10000,00 | 2 901,84 | |
| Итого затраты: | | | | | | 127 800,38 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|---|---|---------|--------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 5.1. | Охрана помещений | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 1194840,00 | 346 723,94 | |
| 5.2. | Услуги по оперативному реагированию на сигнал | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 34122,00 | 9 901,67 | |
| Итого затраты на содержание объектов : | | | | | | 356 625,61 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------|------------|------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 6.1. | Услуги по аренде каналов связи | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 104400 | 30 295,25 | |
| 6.2. | Услуги связи | договор | 0,3869125491 | 0,75 | 40000,00 | 11 607,38 | |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | | 41 902,63 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|---|---------------|--------------|-----------|---------------------|---------------------------------|
| 7.1. | Директор | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | 415251,91=18224945,05/10*9/39,5 |
| 7.2. | Заместитель директора по общим вопросам | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.3. | Заведующий отделом | 2 | 0,3869125491 | 415251,91 | 321332,35 | |
| 7.4. | Заместитель директора по безопасности | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.5. | Специалист по закупкам | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.6. | Документовед | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.7. | Юрисконсульт | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.8. | Специалист по кадрам | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.9. | Инженер | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.10. | Электроник | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.11. | Инженер электрик | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.12. | Механик | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.13. | Техник | 3 | 0,3869125491 | 415251,91 | 481998,53 | |
| 7.14. | Уборщица | 2 | 0,3869125491 | 415251,91 | 321332,35 | |
| 7.15. | Дворник | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| 7.16. | Администратор | 1 | 0,3869125491 | 415251,91 | 160666,18 | |
| | Итого ставок | 20 | | | 3 213 323,57 | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 3 213 323,57 | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|---------------------------------|-------------------|--------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 8.1. | Приобретение печатной продукции | сумма в год | 0,3869125491 | 0,75 | 150000 | 43 527,56 | |
| 8.2. | Приобретение бензина А 95 | сумма в год | 0,3869125491 | 0,75 | 59000 | 17 120,88 | |
| 8.3. | Масло синтетическое | сумма в год | 0,3869125491 | 0,75 | 1000 | 290,18 | |
| Итого затраты на общехозяйственные нужды: | | | | | | 60 938,62 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|---------------------|
| 9.1. | Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы | 2 086 699,44 |
| 9.2. | Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы | 0,00 |
| 9.3. | Затраты на оплату коммунальных услуг | 1 071 396,31 |
| 9.4. | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 127 800,38 |
| 9.5. | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 356 625,61 |
| 9.6. | Затраты на приобретение услуг связи | 41 902,63 |
| 9.7. | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 3 213 323,57 |
| 9.8. | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 60 938,62 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 6 958 686,56 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 10.1. | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 6 958 686,56 | 248 | 28 059,22 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 11.1. | Налог на имущество | - |

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 12.1. | Всего расходов | 6 958 686,56 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "КДЦ "Дом офицеров" на период с января по март 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|--|--|------------------------|-----------------------|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1.1. | Заведующий отделом | 463,65 | 283,73 | 131551,41 | 283,73=21832493,59/39/1973 |
| 1.2. | Звукооператор | 509,82 | 283,73 | 144651,23 | |
| 1.3. | Руководитель коллектива | 1265,04 | 283,73 | 358929,80 | |
| 1.4. | Культурорганизатор | 1155,34 | 283,73 | 327804,62 | |
| 1.5. | Методист | 357,62 | 283,73 | 327804,62 | |
| 1.6. | Заведующий художественной мастерской | 423,80 | 283,73 | 327804,62 | |
| 1.7. | Художник | 493,25 | 283,73 | 139949,82 | |
| 1.8. | Заведующий сектором культурно-массовых мероприятий | 429,13 | 283,73 | 121757,05 | |
| 1.9. | Художественный руководитель | 371,37 | 283,73 | 105368,81 | |
| | итого чел-час | 5469,02 | | | |
| | | 0,69 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 1 985 621,98 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| Итого затраты: | | | | | | - |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 3.1. | Электроснабжение | кВт | 0,44161066289 | 9343,80 | 7,01 | 28 925,52 | |
| 3.2. | Теплоэнергия | Гкал | 0,44161066289 | 220,7965 | 2338,69 | 228 036,51 | |
| 3.3. | Холодное водоснабжение | м3 | 0,44161066289 | 8,0625 | 37,21 | 132,49 | |
| 3.4. | Водоотведение | м3 | 0,44161066289 | 8,2175 | 32,17 | 116,74 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 257 211,26 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|--|---------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 4.1. | Услуги по обращению с ТКО | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 17331,96 | 1 913,49 | |
| 4.2. | Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 13068,00 | 1 442,74 | |
| 4.3. | Услуги по уборке и вывозу снега | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 455000,00 | 50 233,21 | |
| 4.4. | Благоустройство прилегающей территории | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 400000,00 | 44 161,07 | |
| 4.5. | Очистка от снега кровли | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 10000,00 | 1 104,03 | |
| Итого затраты: | | | | | | 98 854,54 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|---|---|---------|---------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 5.1. | Охрана помещений | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 1000000,00 | 110 402,67 | |
| 5.2. | Услуги по оперативному реагированию на сигнал | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 34122,00 | 3 767,16 | |
| Итого затраты на содержание объектов : | | | | | | 114 169,83 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------|-------------------|---------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 6.1. | Услуги по аренде каналов связи | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 104400,00 | 11 526,04 | |
| 6.2. | Услуги связи | договор | 0,44161066289 | 0,25 | 40000,00 | 4 416,11 | |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | | 15 942,15 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-------|-------------------------------------|---------------|---------------|-----------|---------------------|-------------------------------|
| 7.1. | Директор | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | 139951,88=21832493,59/39/12*3 |
| 7.2. | Заместитель директора по ИХЧ | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.3. | Заведующий отделом | 2 | 0,44161066289 | 139951,88 | 123608,48 | |
| 7.4. | Заведующий сектором по безопасности | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.5. | Специалист по закупкам | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.6. | Документовед | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.7. | Юрисконсульт | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.8. | Специалист по кадрам | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.9. | Инженер | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.10. | Электроник | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.11. | Инженер электрик | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.12. | Механик | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| 7.13. | Техник | 3 | 0,44161066289 | 139951,88 | 185412,73 | |
| 7.14. | Уборщица | 2 | 0,44161066289 | 139951,88 | 123608,48 | |
| 7.15. | Дворник | 1 | 0,44161066289 | 139951,88 | 61804,24 | |
| | Итого ставок | 19 | | | 1 174 280,57 | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|---------------------------|-------------------|---------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 8.1. | Приобретение бензина А 95 | сумма в год | 0,44161066289 | 0,25 | 54028,72 | 5 964,91 | |
| 8.2. | Масло синтетическое | сумма в год | 0,44161066289 | 0,25 | 1000 | 110,40 | |
| Итого затраты на общехозяйственные нужды: | | | | | | 6 075,31 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|---------------------|
| 9.1. | Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы | 1 985 621,98 |
| 9.2. | Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы | 0,00 |
| 9.3. | Затраты на оплату коммунальных услуг | 257 211,26 |
| 9.4. | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 98 854,54 |
| 9.5. | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 114 169,83 |
| 9.6. | Затраты на приобретение услуг связи | 15 942,15 |
| 9.7. | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 1 174 280,57 |
| 9.8. | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 6 075,31 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 3 652 155,64 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 10.1. | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 3 652 155,64 | 65 | 56 187,01 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 11.1. | Налог на имущество | - |

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 12.1. | Всего расходов | 3 652 154,41 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "КДЦ "Дом офицеров" на период с апреля по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------------|--|------------------------|-----------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1.1. | Заведующий отделом | 1361,37 | 280,62 | 382027,65 | 280,62=(18224945,05/10*9)/1479,75/39,5 |
| 1.2. | Звукооператор | 2039,28 | 280,62 | 572262,75 | |
| 1.3. | Руководитель коллектива | 3795,11 | 280,62 | 1064983,77 | |
| 1.4. | Культурорганизатор | 3421,62 | 280,62 | 960175,00 | |
| 1.5. | Методист | 1072,82 | 280,62 | 960175,00 | |
| 1.6. | Заведующий художественной мастерской | 1271,39 | 280,62 | 960175,00 | |
| 1.7. | Художник | 1479,75 | 280,62 | 415247,45 | |
| 1.8. | Художественный руководитель | 1114,12 | 280,62 | 312644,35 | |
| | итого чел-час | 15555,46 | | | |
| | | 5,91 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 5 627 690,97 | |

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| Итого затраты: | | | | | | - |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 3.1. | Электроснабжение | кВт | 0,33394609799 | 28031,39 | 7,01 | 65 620,42 | |
| 3.2. | Теплоэнергия | Гкал | 0,33394609799 | 1099,29 | 2338,69 | 858 541,53 | |
| 3.3. | Холодное водоснабжение | м3 | 0,33394609799 | 24,1875 | 37,21 | 300,56 | |
| 3.4. | Водоотведение | м3 | 0,33394609799 | 24,6525 | 32,17 | 264,84 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 924 727,35 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|--|---------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 4.1. | Услуги по обращению с ТКО | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 17342,92 | 4 343,70 | |
| 4.2. | Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 13068,00 | 3 273,01 | |
| 4.3. | Благоустройство прилегающей территории | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 400000,00 | 100 183,83 | |
| 4.4. | Очистка от снега кровли | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 10000,00 | 2 504,60 | |
| Итого затраты: | | | | | | 110 305,14 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|---|---|---------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 5.1. | Охрана помещений | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 1194840,00 | 299 259,12 | |
| 5.2. | Услуги по оперативному реагированию на сигнал | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 34122,00 | 8 546,18 | |
| Итого затраты на содержание объектов : | | | | | | 307 805,30 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------|-------------------|---------------|------------|------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 6.1. | Услуги по аренде каналов связи | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 104400,00 | 26 147,98 | |
| 6.2. | Услуги связи | договор | 0,33394609799 | 0,75 | 40000,00 | 10 018,38 | |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | | 36 166,36 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда

| | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|---|---------------|---------------|-----------|---------------------|---------------------------------|
| 7.1. | Директор | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | 415251,91=18224945,05/10*9/39,5 |
| 7.2. | Заместитель директора по общим вопросам | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.3. | Заведующий отделом | 2 | 0,33394609799 | 415251,91 | 277343,51 | |
| 7.4. | Заместитель директора по безопасности | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.5. | Специалист по закупкам | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.6. | Документовед | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.7. | Юрисконсульт | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.8. | Специалист по кадрам | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.9. | Инженер | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.10. | Электроник | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.11. | Инженер электрик | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.12. | Механик | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 416015,27 | |
| 7.13. | Техник | 3 | 0,33394609799 | 415251,91 | 277343,51 | |
| 7.14. | Уборщица | 2 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.15. | Дворник | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| 7.16. | Администратор | 1 | 0,33394609799 | 415251,91 | 138671,76 | |
| | Итого ставок | 20 | | | 2 773 435,17 | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 2 773 435,17 | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|---------------------------------|-------------------|---------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 8.1. | Приобретение печатной продукции | сумма в год | 0,33394609799 | 0,75 | 150000 | 37 568,89 | |
| 8.2. | Приобретение бензина А 95 | сумма в год | 0,33394609799 | 0,75 | 59000 | 14 777,11 | |
| 8.3. | Масло синтетическое | сумма в год | 0,33394609799 | 0,75 | 1000 | 250,46 | |
| Итого затраты на общехозяйственные нужды: | | | | | | 52 596,46 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|---------------------|
| 9.1. | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы | 5 627 690,97 |
| 9.2. | Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы | 0,00 |
| 9.3. | Затраты на оплату коммунальных услуг | 924 727,35 |
| 9.4. | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 110 305,14 |
| 9.5. | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 307 805,30 |
| 9.6. | Затраты на приобретение услуг связи | 36 166,36 |
| 9.7. | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 2 773 435,17 |
| 9.8. | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 52 596,46 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 9 832 726,75 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 10.1. | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 9 832 726,75 | 175 | 56 187,01 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 11.1. | Налог на имущество | - |

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 12.1. | Всего расходов | 9 832 726,75 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов"(079Б1200100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково Культурно-досуговый центр "Дом офицеров" на период с января по март 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | всего | | | Примечание |
|------------------------|-----------------------|----------|------------|--|-----------------------|----------------------------|
| | | | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1.1 | Механик | чел.часы | 493,25 | 283,73 | 139 949,82 | 283,73=21832493,59/39/1973 |
| | | | 0,06 | | | |
| Итого затраты : | | | | | 139 949,82 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|--------|------|------------|--|-----------------------|------------|
| 2.1. | Услуги | | | | | - | |
| Итого затраты: | | | | | | - | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|------------------------|--------|-------------|------------|--|-----------------------|---|
| | Электроснабжение | кВт | 0,057381689 | 9343,80 | 7,01 | 3 758,50 | Договор ПАО "Мосэнергосбыт" |
| 3.1. | Теплоэнергия | Гкал | 0,057381689 | 220,7965 | 2338,69 | 29 630,44 | Договор теплоснабжения |
| 3.2. | Холодное водоснабжение | м3 | 0,057381689 | 8,0625 | 37,21 | 17,21 | Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал" |
| 3.3. | Водоотведение | м3 | 0,057381689 | 8,2175 | 32,17 | 15,17 | Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал" |
| Итого затраты : | | | | | | 33 421,32 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|--|---------|-------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 4.1. | Услуги по обращению с ТКО | договор | 0,057381689 | 0,25 | 17331,96 | 248,63 | В соответствии с техническим заданием |
| 4.2. | Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации | договор | 0,057381689 | 0,25 | 13068,00 | 187,47 | В соответствии с техническим заданием |
| 4.3 | Услуги по уборке и вывозу снега | договор | 0,057381689 | 0,25 | 455000,00 | 6 527,17 | В соответствии с техническим заданием |
| 4.4 | Благоустройство прилегающей территории | договор | 0,057381689 | 0,25 | 400000,00 | 5 738,17 | В соответствии с техническим заданием |
| 4.5 | Очистка от снега кровли | договор | 0,057381689 | 0,25 | 10000,00 | 143,45 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 12844,89 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|---|---------|-------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 5.1. | Охрана помещений | договор | 0,057381689 | 0,25 | 1000000,00 | 14 345,42 | В соответствии с техническим заданием |
| 5.2. | Услуги по оперативному реагированию на сигнал | договор | 0,057381689 | 0,25 | 34122,00 | 489,49 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 14 834,91 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|--------------------------------|---------|-------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 6.1. | Услуги по аренде каналов связи | договор | 0,057381689 | 0,25 | 104400 | 1 497,66 | В соответствии с техническим заданием |
| 6.2 | Услуги связи | договор | 0,057381689 | 0,25 | 40000,00 | 573,82 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 2 071,48 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|-------------------------------------|--------|-------------|------------|--|-----------------------|-------------------------------|
| 7.1 | Директор | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | 139951,88=21832493,59/39/12*3 |
| 7.2 | Заместитель директора по ИХЧ | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.3 | Заведующий отделом | ставки | 0,057381689 | 2 | 139951,88 | 16 061,35 | |
| 7.4 | Заведующий сектором по безопасности | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.5 | Специалист по закупкам | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.6 | Документовед | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.7 | Юрисконсульт | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.8 | Специалист по кадрам | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.9 | Инженер | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.10 | Электроник | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.11 | Инженер электрик | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.12 | Механик | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| 7.13 | Техник | ставки | 0,057381689 | 3 | 139951,88 | 24 092,03 | |
| 7.14 | Уборщица | ставки | 0,057381689 | 2 | 139951,88 | 16 061,35 | |
| 7.15 | Дворник | ставки | 0,057381689 | 1 | 139951,88 | 8 030,68 | |
| | | | | 19 | | | |
| Итого затраты : | | | | | | 152 582,89 | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|---------------------------|-------------|-------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 8.1. | Приобретение бензина А 95 | сумма в год | 0,057381689 | 0,25 | 54028,72 | 775,06 | В соответствии с техническим заданием |
| 8.2. | Масло синтетическое | сумма в год | 0,057381689 | 0,25 | 1000 | 14,35 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 789,41 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|-------------------|
| 9.1. | Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы | 139 949,82 |
| 9.2. | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | 0,00 |
| 9.3. | Затраты на оплату коммунальных услуг | 33 421,32 |
| 9.4. | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 12 844,89 |
| 9.5. | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 14 834,91 |
| 9.6. | Затраты на приобретение услуг связи | 2 071,48 |
| 9.7. | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 152 582,89 |
| 9.8. | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 789,41 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 356 494,72 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении площадь территории- кв.м) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 10.1. | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 356 494,72 | 23104 | 15,43 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях |
|-------|---------------------|----------------|
| 11.1. | Налоги на имущество | |

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях |
|-------|----------------|----------------|
| 12.1. | Всего расходов | 356 494,72 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов"(079Б12001000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково Культурно-досуговый центр "Дом офицеров" на период с апреля по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | всего | | | Примечание |
|------------------------|-----------------------|----------|------------|--|-----------------------|--|
| | | | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1.1 | Механик | чел часы | 1479,75 | 280,62 | 415 247,45 | 280,62=(18224945,05/10*9)/1479,75/39,5 |
| | | | 0,56 | | | |
| Итого затраты : | | | | | 415 247,45 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-----------------------|---|-------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 2.1. | Оказание услуг по акарицидной обработке | сумма в год | 1 | 127 168,00 | 127 168,00 | В соответствии с техническим заданием |
| 2.2. | Оказание услуг по кронированию и опилровке деревьев | сумма в год | 1 | 100 670,00 | 100 670,00 | В соответствии с техническим заданием |
| 2.3. | Оказание услуг по нанесению разметки Эпоксидной краской | сумма в год | 1 | 52 650,00 | 52 650,00 | В соответствии с техническим заданием |
| 2.4. | Формирование клумб | сумма в год | 1 | 191 126,67 | 191 126,67 | В соответствии с техническим заданием |
| 2.5. | Оказание услуг независимой оценке земельного участка | сумма в год | 1 | 100 000,00 | 100 000,00 | В соответствии с техническим заданием |
| 2.6. | Приобретение спецодежды комплекты зима, лето | сумма в год | 1 | 150 000,00 | 150 000,00 | В соответствии с техническим заданием |
| 2.7. | Оказание услуг по уборке и вывозу снега | сумма в год | 1 | 215 000,00 | 215 000,00 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты: | | | | | 936 614,67 | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|------------------------|--------|--------------|------------|--|-----------------------|---|
| | Электроснабжение | кВт | 0,0482429000 | 28031,39 | 7,01 | 9 479,73 | Договор ПАО "Мосэнергосбыт" |
| 3.1. | Теплоэнергия | Гкал | 0,0482429000 | 1099,29 | 2338,69 | 124 027,60 | Договор теплоснабжения |
| 3.2. | Холодное водоснабжение | м3 | 0,0482429000 | 24,1875 | 37,21 | 43,42 | Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал" |
| 3.3. | Водоотведение | м3 | 0,0482429000 | 24,6525 | 32,17 | 38,26 | Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал" |
| Итого затраты : | | | | | | 133 589,01 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|--|---------|--------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 4.1. | Услуги по обращению с ТКО | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 17342,92 | 627,50 | В соответствии с техническим заданием |
| 4.2. | Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 13068,00 | 472,83 | В соответствии с техническим заданием |
| 4.3. | Благоустройство прилегающей территории | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 400000,00 | 14 472,87 | В соответствии с техническим заданием |
| 4.4. | Очистка от снега кровли | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 10000,00 | 361,82 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 15935,02 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|---|---------|--------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 5.1. | Охрана помещений | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 1194840,00 | 43 231,91 | В соответствии с техническим заданием |
| 5.2. | Услуги по оперативному реагированию на сигнал | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 34122,00 | 1 234,61 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 44 466,52 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|--------------------------------|---------|--------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 6.1. | Услуги по аренде каналов связи | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 104400 | 3 777,42 | В соответствии с техническим заданием |
| 6.2 | Услуги связи | договор | 0,0482429000 | 0,75 | 40000,00 | 1 447,29 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 5 224,71 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|---|--------|--------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------|
| 7.1 | Директор | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | 415251,91=18224945,05/10*9/39,5 |
| 7.2 | Заместитель директора по общим вопросам | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.3 | Заведующий отделом | ставки | 0,0482429000 | 2 | 415251,91 | 40 065,91 | |
| 7.4 | Заместитель директора по безопасности | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.5 | Администратор | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.6 | Специалист по закупкам | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.7 | Документовед | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.8 | Юрисконсульт | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.9 | Специалист по кадрам | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.10 | Инженер | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.11 | Электроник | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.12 | Инженер электрик | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.13 | Механик | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| 7.14 | Техник | ставки | 0,0482429000 | 3 | 415251,91 | 60 098,87 | |
| 7.15 | Уборщица | ставки | 0,0482429000 | 2 | 415251,91 | 40 065,91 | |
| 7.16 | Дворник | ставки | 0,0482429000 | 1 | 415251,91 | 20 032,96 | |
| | | | | 20 | | | |
| Итого затраты : | | | | | | 400 659,17 | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | доля | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|------------------------|---------------------------------|-------------|--------------|------------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 8.1. | Приобретение печатной продукции | сумма в год | 0,0482429000 | 0,75 | 150 000,00 | 5 427,33 | В соответствии с техническим заданием |
| 8.2. | Приобретение бензина А 95 | сумма в год | 0,0482429000 | 0,75 | 59000 | 2 134,75 | В соответствии с техническим заданием |
| 8.3. | Масло синтетическое | сумма в год | 0,0482429000 | 0,75 | 1000 | 36,18 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты : | | | | | | 7 598,26 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|---------------------|
| 9.1. | Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы | 415 247,45 |
| 9.2. | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | 936 614,67 |
| 9.3. | Затраты на оплату коммунальных услуг | 133 589,01 |
| 9.4. | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 15 935,02 |
| 9.5. | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 44 466,52 |
| 9.6. | Затраты на приобретение услуг связи | 5 224,71 |
| 9.7. | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 400 659,17 |
| 9.8. | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 7 598,26 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 1 959 334,81 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении площадь территории- кв.м) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 10.1. | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 1 959 334,81 | 23104 | 84,81 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях |
|-------|---------------------|----------------|
| 11.1 | Налоги на имущество | |

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях |
|-------|----------------|----------------|
| 12.1. | Всего расходов | 1 959 253,16 |